平成１６年 ５月 ７日

各  位

                          東京都千代田区大手町一丁目６番１号

                                         大 平 洋 金 属 株 式 会 社

                                           (コード番号   ５５４１)

                                          上場取引所  東証・大証・名証各一部

                                     (問合せ先)

                                               取締役総務部長  庭 山 隆 夫

                                               ＴＥＬ ０３－３２０１－６６８１

   「資本減少」「資本準備金および利益準備金の減少」

金額決定についてのお知らせ

 当社は、平成１６年２月２０日開催の取締役会において、資本減少、資本準備金および利

益準備金の減少を実施することについて同日付にて開示いたしましたが、平成１６年５月７

日の取締役会において、下記のとおり「減少すべき金額」を決定しましたのでお知らせいた

します。なお、「資本減少」に関する日程についての変更はありません。

                                       記

１．減少すべき金額

    資 本 の 額     資本準備金    利益準備金

前回発表

（平成１６年２月２０日発表）

10,919,000,000円

15,456,000,000円

 1,042,586,276円

今回発表

（平成１６年５月  ７日発表）

10,902,981,350円

15,451,693,081円

 1,042,586,276円

２．減少後の金額

    資 本 の 額    資本準備金   利益準備金

前回発表

（平成１６年２月２０日発表）

13,906,000,000円

3,477,000,000円

          0円

今回発表

（平成１６年５月  ７日発表）

13,922,000,000円

3,481,070,421円

          0円

なお、任意積立金の全額 6,000,000,000 円を取り崩すことについての変更はありません。

３．理由

    平成１６年３月期末の財務状況に基づき「減少すべき金額」と「減少後の金額」を決定

したものであります。

４．その他

平成１６年２月２０日に開示したとおり株式の併合はいたしません。

  (例えば、１，０００株ご所有の株主様は今回の資本減少後もご所有株式数は１，０００

株のままです。)

                                                                         以 上